
  

 
21 december 2015  pagina 1 van 14 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG  Nummer: 6  Datum: 24 september 2015 

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid F.R.T. Asbestverwijdering B.V. 

h.o.d.n. Polman Milieu gevestigd en kantoorhoudende 

te (7554 TX) Hengelo, KvK-nummer: 06070967 

Faillissementsnummer : C/08/14/250 F 

Datum uitspraak : 19 maart 2014 

Curator : mr. S.W. Vos 

Faillissementsmedewerker :  Mw. M. te Brake 

Rechter-Commissaris : mr. A.E. Zweers 

   

Activiteiten onderneming : Asbestverwijderingsbedrijf. 

Omzetgegevens : 2010: € 3.360.980,-- 

2011: € 3.117.120,-- 

2012: € 3.157.221,-- 

Personeel aantal : 29 personeelsleden. 

   

Verslagperiode : 18 juni 2015 t/m 15 september 2015 

Bestede uren in verslagperiode : 3 uren en 30 minuten 

Bestede uren totaal : 239 uren en 48 minuten. 

 Belangrijk  Dit verslag is bedoeld om derden te informeren over de 

voortgang van het faillissement met betrekking tot die 

aspecten, waarvan de curator meent dat bepaalde 

informatie in dit stadium openbaar gemaakt kan worden. 

Het is onder meer gebaseerd op informatie en 

verklaringen die de curator van (de bestuurder(s) van) 

gefailleerde en van bij het faillissement betrokken 

derden, zoals de financierende bank, leveranciers en 

afnemers heeft verkregen. 

Aangaande die informatie heeft de curator getracht een 

en ander zo zorgvuldig mogelijk te formuleren, doch de 

lezer dient zich te realiseren dat sommige informatie 

bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn 

weergegeven. Nog niet alle feiten en omstandigheden 



 
 
 
 
 

 
21 december 2015  pagina 2 van 14 

het faillissement betreffende kunnen de curator in dit 

stadium voldoende helder zijn, zodat in volgende 

verslagen de hieronder gegeven informatie nuancering 

of rectificatie kan behoeven.  

 

Aan dit openbaar verslag kunnen mede daarom door 

derden geen rechten worden ontleend. Meer in het 

bijzonder kan en mag uit dit verslag niet enige 

aanvaarding, erkenning of afstand van enig recht 

worden opgemaakt. 

    

1.  Inventarisatie   

1.1 Directie en organisatie : Sinds 27 mei 1998 is enig aandeelhouder en bestuurder 

van Polman Milieu, Polybest Holding BV (hierna: 

Polybest). Sinds die datum is de heer F.W.A. Polman 

bestuurder van Polybest. 

1.2 Winst en verlies  : 2010: - € 103.145,-- 

2011:   €   49.973,-- 

2012: - € 137.416,-- 

1.3 Balanstotaal : 31-12-2010: € 877.360,-- 

31-12-2011: € 893.489,-- 

31-12-2012: € 635.408,-- 

1.4 Lopende procedures : Er zijn geen lopende civielrechtelijke procedures 

bekend. Wel liep een er een bestuursrechtelijke 

bezwaarprocedure tegen het voornemen een 

boetebesluit van overheidswege te nemen in verband 

met de constatering van overtreding van de normen die 

in acht moeten worden genomen bij het verwijderen van 

asbest. In deze procedure heeft de curator aangegeven 

dat gegeven het faillissement er geen belang is de 

boete op te leggen. De boete is niettemin opgelegd 

maar vormt een niet-verifieerbare schuld. 

1.5 Verzekeringen : De verzekeringen zijn opgeschort bij gebrek aan 

premiebetaling. Met de pandhoudende bank zijn 

gesprekken gaande omtrent herstel van de dekking, 

maar het boedelbelang is beperkt. Zie daarvoor de 



 
 
 
 
 

 
21 december 2015  pagina 3 van 14 

verslaglegging omtrent de activa.  

Verslag 2: De pandhoudende bank heeft in de 

afgelopen verslagperiode aangegeven geen behoefte te 

hebben aan het herstellen van de dekking. Dat is dan 

ook niet geschied. 

1.6 Huur : Polman Milieu huurde, op één bus na, alle roerende 

zaken en haar bedrijfspand van Polybest. De 

huurovereenkomst is door mij opgezegd. Daarnaast had 

Polman Milieu een aantal bussen in operationele lease 

betrokken. Deze bussen zijn teruggegeven aan de 

leasemaatschappij.  

1.7 Oorzaak faillissement : Naar zeggen van de directie waren de jaren 2009 en 

2010 de eerste jaren met verlies. In 2011 is fors 

geïnvesteerd en is een bescheiden winst geboekt. 2012 

was een ongelukkig jaar. Mede door bedrijfsongevallen 

op het werk  als gemaakte saneringsfouten met 

bijkomende kosten van dien, is Polman Milieu 

genoodzaakt geweest dat jaar een crediteurenakkoord 

aan te bieden. Dat akkoord is bereikt, maar spek op 

botten had Polman Milieu niet meer. De directie voert 

als belangrijkste oorzaak van het faillissement aan het 

gegeven dat een grote opdrachtgever de voorbij 

maanden voor het faillissement geweigerd heeft om de 

werkbonnen af te tekenen, waardoor Polman Milieu niet 

in staat was te factureren, althans haar werkzaamheden 

niet betaald kreeg. Naar de directie meedeelt, is deze 

opdrachtgever daar net zo lang mee doorgegaan totdat 

de liquiditeitsdruk bij Polman Milieu zo hoog was dat 

Polman Milieu niets anders kon doen dan het 

faillissement aanvragen, nu een tweede 

crediteurenakkoord geen reële optie was.  

    

2. Personeel   

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 29 personeelsleden. 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : Onbekend. 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 20 maart 2014. 



 
 
 
 
 

 
21 december 2015  pagina 4 van 14 

 Werkzaamheden/toelichting : Ontslagbrieven, correspondentie UWV, bijeenkomst 

UWV. 

   Verslag 4: afgerond 

3. Activa   

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : NVT 

3.2 Verkoopopbrengst : NVT 

3.3 Hoogte hypotheek : NVT 

3.4 Boedelbijdrage : NVT 

 Werkzaamheden : NVT 

   Verslag 4: afgerond 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Een Mercedes Bus. 

3.6 Verkoopopbrengst : Zie onder 6. 

Verslag 2: De Mercedes bus is nog niet verkocht, zie 

hierna onder 6. Met de ING wordt overleg gevoerd hoe 

de bus te gelde gemaakt kan worden.  

Verslag 3: De bus is uiteindelijk ter veiling gebracht. Na 

aftrek van de veilingkosten bedraagt de netto opbrengt € 

4.250,--. Met ING Bank is afgesproken dat de boedel 

daar 20% van ontvangt en het restant zal worden 

overgemaakt naar ING Bank. De opbrengst inclusief 

BTW is inmiddels op de faillissementsrekening 

bijgeschreven. De bank heeft het hare inmiddels 

ontvangen. 

3.7 Boedelbijdrage : De bus is verpand aan de ING in eerste verband en aan 

de Rabobank in tweede verband. Zie onder 6. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Nee. 

 Werkzaamheden : Verkooppogingen ondernemen. 

   Verslag 4: afgerond 

Voorraden / Onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Er is sprake van en kleine voorraad verbruiksmateriaal 

3.10 Verkoopopbrengst : Zie onder 6. 

Verslag 2: De voorraad is niet verkocht, zie hierna onder 

6. In de afgelopen verslagperiode hebben de leveran-



 
 
 
 
 

 
21 december 2015  pagina 5 van 14 

ciers gelegenheid gekregen hun eigendomsvoorbehoud 

toe te passen.  

3.11 Boedelbijdrage : Verpand aan de ING in eerste verband en aan de 

Rabobank in tweede verband. 

 Werkzaamheden : Verkooppogingen ondernemen. 

   Verslag 4: afgerond 

Andere activa 

3.12 Beschrijving : Goodwill in de ruimste zin van het woord en kasgeld 

(€ 280,--). 

Verslag 2: Op de dag van faillissement blijkt nog een 

kleine asbestverwijderingsklus te zijn aangenomen en 

uitgevoerd. De curator is druk doende geweest de 

daartegenover staande aanneemsom te innen hetgeen 

recent is gelukt. Het betreft een bedrag van € 2.025,89 

inclusief BTW dat op de faillissementsrekening is 

bijgeschreven.  

 

Voorts heeft de curator in vervolg op het eerste verslag 

nog € 375,33 aan restituties ontvangen en is er € 5,60 

aan rente bijgeschreven.  

Verslag 3: In de afgelopen verslagperiode is € 14,60 

aan rente bijgeschreven. 

Verslag 4: In de afgelopen verslagperiode is  

€ 17,53 aan rente bijgeschreven. 

Verslag 5: Er is €  28,29 aan rente bijgeschreven.  

Verslag 6: Er is €  31,38 aan rente bijgeschreven. 

 

Tevens heeft één van de klanten van Polman Milieu zich 

bij de curator gemeld met het verzoek om toezending 

van een aantal keuringsrapporten. Na overleg met deze 

klant en met toestemming van de rechter-commissaris 

zijn deze keuringsrapporten aan de betreffende klant 

verstrekt tegen een betaling aan de boedel van een 

bijdrage van € 7.420,-- ter delging van de daarmee 

gepaard gaande kosten. Van dit bedrag heeft de curator 

€ 5.000,-- exclusief BTW moeten afdragen aan de 



 
 
 
 
 

 
21 december 2015  pagina 6 van 14 

keuringsinstantie.  

 

Tot slot heeft de leasemaatschappij twee Mercedes 

bussen opgehaald, welke niet in eigendom aan Polman 

Milieu toebehoren. De boedel heeft echter wel kosten 

gemaakt om deze voertuigen in de tussentijd voor de 

leasemaatschappij te stallen.  

Tussen de leasemaatschappij en de pandhoudende 

Rabobank is discussie ontstaan over het antwoord op 

de vraag of de leasemaatschappij nu een geldig 

eigendomsvoorbehoud heeft bedongen of dat de 

bussen eigendom zijn geworden van Polybest Holding 

B.V. en daarmee onder het pandrecht van de Rabobank 

vallen. De Rabobank en de leasemaatschappij hebben 

in dat kader overeenstemming met elkaar bereikt en 

tezamen aan de boedel een bedrag van € 500,-- betaald 

ter delging van de stallingskosten.  

Verslag 4: De curator heeft geconstateerd dat er na 

datum faillissement op de G-rekening van curanda  

€ 10.597,-- is gestort, hetgeen een betaling op een niet 

aan de bank verpande vordering betreft. Ondanks het 

feit dat de bank in dit standpunt van de curator heeft 

berust en de curator met de belastingdienst heeft 

afgesproken dat het bedrag direct door de bank aan de 

boedel kan worden overgemaakt, weigert de bank 

vooralsnog, ondanks aanmaning, het bedrag 

daadwerkelijk aan de boedel te betalen. De curator zal 

de rechter-commissaris om machtiging verzoeken om, 

voor zover nodig, de Rabobank in rechte te mogen 

betrekken.   

Verslag 5: De curator is er – uiteindelijk – in geslaagd €  

10.835,00 op de faillissementsrekening te ontvangen.  

Verslag 6: Dit aspect is afgerond 

3.13 Verkoopopbrengst : Zie onder 6. 

 Werkzaamheden : Verkooppogingen ondernemen. 

Verslag 4: Verkrijging aan de boedel toekomende  



 
 
 
 
 

 
21 december 2015  pagina 7 van 14 

G-gelden. 

Verslag 5: de fiscus heeft inmiddels het bedrag ten 

aanzien van de G-gelden ad €  10.835,00 op de 

faillissementsrekening gestort. Deze kwestie is dan ook 

thans afgerond. 

    

4. Debiteuren   

4.1 Omvang debiteuren : € 553.957,80, zo luidt de debiteurenlijst van 19 maart 

2014.  

4.2 Opbrengst : De bank heeft de inning van de debiteuren aan zich 

getrokken. 

Verslag 2: De bank heeft de inning van de debiteuren 

weliswaar aan zich getrokken maar in verband met een 

in januari 2014 gewezen arrest van de Hoge Raad is de 

bank niet bevoegd om schikkingsafspraken met 

debiteuren te maken. Die bevoegd blijft rusten bij de 

curator.  

 

De bank heeft de inning van de debiteuren overgelaten 

aan een incassobureau. De curator zal het 

incassobureau verzoeken om periodieke opgave van de 

inningsresultaten. 

Verslag 3: Bij het volgende verslag zal, zo mogelijk, een 

periodieke opgave van de inningsresultaten worden 

gegeven. In de afgelopen verslagperiode heeft de 

curator geen verzoek tot instemming met een debiteur 

te bereiken schikking ontvangen. 

Verslag 4: Op 21 januari 2015 heb ik van de bank een 

update gekregen over de resultaten van de inning. De 

bank heeft op dat moment netto € 78.610,-- ontvangen. 

Wat dit betekent voor de vordering van de bank, volgt 

hierna onder hoofdstuk 5. 

Verslag 5: de curator zal de komende verslagperiode 

informeren naar de stand van zaken. 

Verslag 6: De bank voert besprekingen met de 

grootste debiteur. De advocaat van de bank houdt 



 
 
 
 
 

 
21 december 2015  pagina 8 van 14 

de curator op de hoogte. Partijen verschillen sterk 

van mening over het geen verschuldigd zou zijn.  

4.3 Boedelbijdrage : Overleg vindt plaats met de bank daar waar een 

regeling met debiteuren moet worden getroffen. 

Verslag 2: Na verkregen toestemming van de rechter-

commissaris is met de bank afgesproken dat de curator 

voor zijn bemiddeling in deze een boedelbijdrage 

ontvangt van € 2.000,-- ineens en € 250,-- per geïnde 

debiteur. Dit heeft op dit moment voor de boedel geleid 

tot een boedel-bijdrage van € 2.750,--. 

 Werkzaamheden : Verslag 2: Onderhandeling met de bank en overleg met 

de rechter-commissaris. 

    

    

5. Bank / Zekerheden   

5.1 Vorderingen van bank(en) : Rabobank Centraal Twente heeft een vordering in het 

faillissement ingediend van € 763.582,80 + PM. 

Polybest is hiervoor hoofdelijk aansprakelijk. Daarnaast 

heeft Polybest een overeenkomst financiële derivaten 

gesloten die een huidige negatieve waarde kent van 

€ 62.275,--. ING Bank N.V. heeft een vordering van  

€ 12.026,14. 

Verslag 3: De vordering van ING Bank N.V. zal op de 

lijst van concurrente crediteuren met € 3.400,-- worden 

verminderd in verband met het verhaal dat zij heeft 

kunnen nemen op de Mercedes bus, zie hiervoor onder 

hoofdstuk 3. 

Verslag 4: Naast de inkomsten van de inning heeft de 

bank ook inkomsten gerealiseerd door verkoop van 

Mercedes-bussen, een Maniton verrijker, een vrachtauto 

en een machine. Na aftrek van de kosten bedroeg de 

vordering van de Rabobank Centraal Twente per 21 

januari 2015 € 614.117,31 + P.M. Voor dat bedrag staat 

de Rabobank thans opgenomen op de crediteurenlijst.  

Verslag 5: De curator zal de komende verslagperiode 

informeren naar de stand van zaken. 



 
 
 
 
 

 
21 december 2015  pagina 9 van 14 

Verslag 6:  zie 4.2 

5.2 Leasecontracten : Polman Milieu heeft met verscheidene 

leasemaatschappijen leaseovereenkomsten terzake 

rollend materieel afgesloten. Dit materieel is 

geretourneerd behoudens twee bussen en een auto, 

omdat daar discussie loopt over het antwoord op de 

vraag wie eigenaar is: de leasemaatschappij of 

Polybest. In het laatste geval rust er een pandrecht van 

Rabobank op. In het kader van de voorgenomen 

verkoop (zie onder 6), is de bank terzake de bussen in 

overleg met de leasemaatschappij over een 

verdelingsregeling.  

Verslag 2: Ter zake de twee bussen wordt verwezen 

naar het hierboven beschrevene onder 3.12.  

Voor wat betreft de auto is genoegzaam vast komen te 

staan dat deze eigendom is van de leasemaat-schappij, 

waarna deze auto is geretourneerd.  

Het aspect van de leasecontracten is daarmee 

afgewikkeld.  

5.3 Beschrijving zekerheden : Eerste recht van hypotheek op registergoed gelegen 

aan de Toermalijnstraat 6-2 te Hengelo (bedrijfspand 

Polybest), verpanding huidige en toekomstige inventaris 

Polman Milieuw en Polybest, verpanding debiteuren. 

Daarnaast onder meer ook een derde zekerheid in de 

vorm van een borgstelling van de de heer Polman ad 

€ 50.000,--. 

ING heeft een pandrecht roerende zaken op roerende 

zaken van Polman Milieu, welk pandrecht in rang gaat 

boven dat van de Rabobank. 

5.4 Separatistenpositie : Zie onder 6. 

5.5 Boedelbijdragen : Zie onder 6. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : De eigendomsvoorbehouden zijn zoveel mogelijk 

afgewikkeld. 

Verslag 2: Doordat verkoop niet heeft plaatsgevonden, 

zijn eventuele verdere eigendoms-voorbehouden in de 

afgelopen verslagperiode afgewikkeld.  



 
 
 
 
 

 
21 december 2015  pagina 10 van 14 

5.7 Reclamerechten : Niet aan de orde. 

5.8 Retentierechten : Niet aan de orde. 

 Werkzaamheden : Overleg bank en leasemaatschappijen, crediteuren 

inzake eigendomsvoorbehoud en uitlevering terecht 

geclaimde zaken. 

    

6. Doorstart / Voortzetten   

 

6.1 Exploitatie / zekerheden : De curator heeft zich aan het begin van het faillissement 

een beeld gevormd over de mogelijkheden om de 

onderhanden werken voort te zetten. De curator heeft 

geen mogelijkheid gezien om tot voortzetting van de 

onderhanden werken te komen.  

6.2 Financiële verslaglegging : Niet aan de orde.  

6.3 Beschrijving : NVT 

    

6.4 Verantwoording : Er is getracht met gegadigden, die in de onderhanden 

werken geen interesse bleken te hebben, te komen tot 

een overdracht van de roerende zaken van Polman 

Milieu en Polybest, de goodwill (inclusief 

orderportefeuille) van Polman Milieu en overname van 

enkele personeelsleden. Daartoe zijn onder meer 

besprekingen gevoerd met een serieuze kandidaat, die 

echter voor de roerende zaken een koopprijs neerlegde, 

die zo ver verwijderd was van de getaxeerde waarde in 

het taxatierapport dat niet tot overeenstemming 

gekomen kon worden. Daarnaast zijn ook gesprekken 

gevoerd met andere kandidaten, waarbij één kandidaat 

evenzeer bereid bleek om alle activa te verkrijgen. De 

curator stelt zich op het standpunt dat hij en Polybest, 

met goedkeuring van de bank en met toestemming van 

de rechter-commissaris, tot algehele overeenstemming 

zijn gekomen met deze partij, doch deze partij heeft tot 

op heden geweigerd de activaovereenkomst te 

ondertekenen ( waarmee geleverd wordt) en verder na 

te komen. De met deze koper overeengekomen 



 
 
 
 
 

 
21 december 2015  pagina 11 van 14 

koopprijs kwam aanmerkelijk beter in de buurt van de 

getaxeerde waarde en was alles afwegende, 

genoegzaam om niet tot een veiling over te gaan. Er is 

op korte termijn een overleg met alle partijen gepland 

om te kijken of de zaak vlot getrokken kan worden.  

De kopende partij is inmiddels door de curator in 

gebreke gesteld, hetgeen ook niet tot gevolg heeft 

gehad dat is afgenomen, zodat er thans van verzuim 

sprake is.  

 

Verslag 2: Het is niet gelukt om de zaak vlot te trekken. 

De kopende partij stelt zich op het standpunt dat zij 

geen overeenkomst met de curator en Polybest Holding 

heeft gesloten. Inmiddels is na overleg met de rechter-

commissaris en alle betrokken partijen de gesloten 

koopovereenkomst ontbonden en zal in een 

gerechtelijke procedure jegens de kopende partij 

aanspraak worden gemaakt op schadevergoeding.  

Machtiging tot het voeren van deze procedure is 

inmiddels door de rechter-commissaris verleend.  

De pandhoudende bank zal de roerende zaken van 

Polybest Holding thans op een andere wijze te gelde 

maken.  

Verslag 3: De dagvaarding is inmiddels in concept 

gereed. 

Verslag 4: Na bestudering van de concept dagvaarding 

en het daar bij te voegen bewijs, heeft de curator in 

overleg met de rechter-commissaris een nieuwe 

inschatting van het procesrisico gemaakt. Daaruit is het 

besluit voortgekomen om uiteindelijk niet definitief tot 

dagvaarding over te gaan. 

Verslag 5: afgerond 

6.5 Opbrengst : Nog niet gerealiseerd. 

6.6 Boedelbijdrage : Nog niet gerealiseerd.  

 

 

   



 
 
 
 
 

 
21 december 2015  pagina 12 van 14 

7.  Rechtmatigheid   

7.1 Boekhoudplicht : De boekhouding is naar zeggen van directie tot 

faillissementsdatum bijgewerkt. 

7.2 Depot jaarrekeningen : Tijdig geschied.  

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : Niet nodig. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : In 1998 zijn de aandelen volgestort middels inbreng van 

de toenmalige eenmanszaak. De akte van inbreng is mij 

getoond.  

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Onderzoek moet worden opgestart.  

Verslag 2: Het onderzoek zal worden opgestart. 

Verslag 3: Het onderzoek is opgestart.  

Verslag 4: Nog geen mededelingen te doen. 

Verslag 5: idem 

Verslag 6: het onderzoek is afgerond. Na afweging 

van de goede en kwade kansen, eendachtig de 

mogelijkheden tot verhaal, ben ik, na overleg met de 

rechter-commissaris niet tot de overtuiging 

gekomen dat ter zake onbehoorlijk bestuur nadere 

actie moet worden ondernomen. Tenzij zich andere 

feiten manifesteren, zal het onderzoek daarmee zijn 

afgerond.  

7.6 Paulianeus handelen : Polman Milieu heeft met Polybest een overeenkomst 

gesloten die ertoe leidt dat alle roerende zaken van 

Polman Milieu zijn overgedragen aan Polybest, welke 

roerende zaken door Polybest vervolgens aan Polman 

Milieu werden verhuurd. Daarbij is ook een nadere 

overeenkomst gesloten waarbij is afgesproken dat als 

Polman Milieu roerende zaken aanschaft zij dit voor 

rekening van Polybest doet en Polybest daar direct 

eigenaar van wordt, zonder dat de roerende zaak eerst 

in het vermogen van Polman Milieu komt. Een dergelijke 

overeenkomst is ex artikel 3:110 BW mogelijk. Ik heb 

onderzoek gedaan naar het antwoord op de vraag of 

deze overeenkomsten vernietigd kunnen worden op 

basis van de actio pauliana. Gezien het moment van het 

sluiten van deze overeenkomst (2011) ziet de curator 



 
 
 
 
 

 
21 december 2015  pagina 13 van 14 

vooralsnog onvoldoende aanknopingspunten om een 

dergelijke actie in te stellen.  

 

 

   

8.  Crediteuren   

8.1 Boedelvorderingen : € 119.648,30 (UWV) 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 67.681,19 

8.3 Pref. vord. van het UWV : € 108.160,42 

8.4 Andere pref. vorderingen : Nog niet bekend 

8.5 Aantal concurrente vorderingen : 52 

8.6 Bedrag concurrente vorderingen : € 1.110.832,43 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Opheffing bij gebrek aan baten.  

 Werkzaamheden :  

    

9. Procedures   

9.1 Naam wederpartij(en) : De curator zal een procedure opstarten tegen de 

kopende partij van de roerende zaken. Zie onder 6. 

Verslag 4: Er zal terzake geen procedure worden 

opgestart. 

9.2 Aard procedure :  

9.3 Stand procedure :  

    

10. Overig   

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Daarover valt nog niets te zeggen. 

10.2 Plan van aanpak : Gekeken moet worden of met de koper tot afwikkeling 

kan worden gekomen.  

Verslag 2: Het voeren van een procedure en het 

opstarten van het rechtsmatigheidsonderzoek.  

Verslag 3: Het voeren van de procedure en het 

vervolgen van het rechtmatigheidsonderzoek. 

Verslag 4: Er zal geen procedure worden opgestart, het 

rechtmatigheidsonderzoek moet worden afgerond en de 

G-gelden dienen van de bank te worden geïnd. 

Verslag 5: de G-gelden zijn geïnd.  

Verslag 6: Met de bank dient nader overleg te 



 
 
 
 
 

 
21 december 2015  pagina 14 van 14 

worden gevoerd omtrent de uitkomst van inning van 

de debiteuren.  

10.3 Indiening volgend verslag : Over 3 maanden. 

    

11. Totaal gerealiseerd actief   

11.1 Saldo faillissementsrekening : € 582,33 (per 02-09-2015) 

11.2 Opbouw saldo faill.rekening : Zie financieel verslag. 

 

Deventer, 24 september 2015 

 

 

S.W. Vos  

curator  

 

 


